
2  

 
 

 
Istituto Comprensivo di Casal Velino 

Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) - SAIC8AN005 - CF 84001620651 
Telefax 0974 907118 SAIC8AN005@istruzione.it– SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT- 

www.icscasalvelino.edu.it 
 

Prot.n. 2952/VII.8        Casal Velino, 11/07/2022 
 

Agli atti - SEDE All’albo – SEDE 
Al sito web dell’istituto – sezione PON 

 
 
 
OGGETTO: DETERMINA INCARICO PROGGETTISTA -  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-104 
CUP: B79J22000170006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
VISTO il D.lgs 14 marzo 2013, n.33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 
VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 "Legge di contabilità e finanza pubblica"; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

mailto:SAIC865006@istruzione.it
mailto:SAIC8AN005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscasalvelino.edu.it/


2  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3A – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 
VISTA la candidatura n°1074097 presentata da Questo Istituto; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 che consente di avviare le attività 
progettuali; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” di cui 
alla nota prot. AOODGEFID N°1588 del 13/01/2016; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/05/2022 prot. 2538/VI.3; 
VISTA la propria azione di disseminazione di cui al prot. 2708/VII.8 del 09/06/2022; 
VISTA la necessità di impiegare n°1 figura di progettista per il PON FESR REACT EU “Edugreen”; 
VISTI il Regolamento di Istituto che disciplina l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli esperti 
interni/esterni; 
VISTA la necessità di verificare prioritariamente la presenza di personale interno all’Amministrazione in possesso 
delle competenze necessarie allo svolgimento delle attività di formazione di cui al presente bando; 
VISTO l’Avviso di selezione Prot.n. 2756/VII.8 del 15/06/2022, rivolto al personale interno ed esterno, per il 
reclutamento di un progettista da impiegare nella realizzazione del Progetto 13.1.3AFESRPON-CA-2022-305 - CUP: 
E79J22000170006; 
CONSIDERATO che i termini per la presentazione delle candidature sono esperiti senza nessuna candidatura interna; 
ACQUISTA la candidatura del Dott. Domenico Scelza con protocollo 2899/IV.5 del 28/06/2022; 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice prot. n° 2940/VII.8 del 06/07/2022; 
CONSIDERATO i titoli professionali e la pregressa esperienza Dott. Domenico Scelza; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l'individuazione dell’esperto a cui affidare l’incarico, dando mandato al 
Direttore SGA a dar corso alle relative procedure; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di addivenire alla stipula di un contratto di prestazione d’opera occasionale per l’affidamento di un incarico di 
collaborazione avente ad oggetto: Progettista per la realizzazione del Progetto 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-104 - 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

- di individuare Dott. Domenico Scelza quale progettista per la realizzazione; 
- l’importo del compenso erogato per la prestazione pari ad € 1.250,00 omnicomprensivo di tutti gli oneri, è 

proporzionato all’utilità conseguita dalla scuola medesima; 
- di autorizzare la spesa complessiva di € 1.250,00 da imputare sul capitolo A03 dell’esercizio finanziario 2022; 
- di nominare il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Maria Masella, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica. 

 

FRANCESCO
ISTITUTO COMPRENSIVO


	OGGETTO: DETERMINA INCARICO PROGGETTISTA - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale...
	DETERMINA

		2022-07-11T08:01:18+0200
	Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Masella




